平成28年8月24日

関係各位
第54回北九州市市民体育祭ボート競技会のご案内
恒例の北九州市民レガッタを下記のとおり開催致しますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。
記
１．日　　時　　　　　平成28年9月18日（日）  　13時00分 開会式
                                      　　 13時30分 レース開始

　　　　　　　　　　　　＊10時00分～12時30分までの間、Ｊｒ対象のボート教室及びタレント発掘事業
トライアウトを開催します。

２．会　　場　　　　　紫川特設ボートコース（約500ｍ）

３．種目及び出漕料
 　　　　　　　　　 (1)ナックルフォア　　5,000円
(2)クォドルプル　　　5,000円
(3)エイト　　　　　　　10,000円
４．レース方法　日本ボート協会制定の「競漕規則」にる。
但し、ナックルフォアとエイトの部については、漕手の年齢によって全米ボート協会競漕規則のタイムハンデを与える。（なお、女性は実年齢プラス20歳とする）

５．出漕料　　　　　下記口座に振込んで下さい。
　　　　　　　　 　　　（振込先）　みずほ銀行　八幡支店、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　普通預金　No.３２６４５６７
　　　　　　　　　　　　       　　北九州市ボート協会事務局　田中　健次　（たなか けんじ）
６．申込方法　　　　別添の申込書に必要事項を記入の上、下記までemailにてお申込下さい。
　　　　　　　　　 　　申込先 北九州市ボート協会　明石　典宏
　　　　　　　　　　　　Ｅｍａｉｌ　　doors-na@qf6.so-net.ne.jp
７．申込締切　　　　平成28年9月12日（月）　必着で申込書を提出願います。
８．組合せ抽選　　　協会にて行い、結果を当日参加者に通知します。
以　上

          第54回北九州市民体育祭ボート競技　出漕申込書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成28年　　月　　日
	団　体　名　・
ク　ル　ー　名
	ふりがな

	出　漕　種　目

	連
絡
先
	住　所
	（〒　　　　　　）

	氏　名

	電話等
	（Tel：携帯）

	（Fax）

	（E-mail）

	シート
	氏　　名
	年齢
	身長・体重
	備考

	Ｃ

	 　　 　cm　　　kg

	Ｓ

	　 　　 cm　　　kg

	７

	　 　　 cm　　　kg

	６

	　 　　 cm　　　kg

	５

	　 　　 cm　　　kg

	４

	　 　　 cm　　　kg

	３

	　　 　 cm　　　kg

	２

	　　 　 cm　　　kg

	Ｂ

	 　　 　cm　　　kg

	Coxを除く漕手の平均年齢（エイト、KFの部）

	補

	　 　 　cm　　　kg

	補

	　　  　cm　　　kg

· 連絡先には必ず添付ファイルが確認できるEmail アドレスをご記入下さい。エントリー後の大会の連絡はすべて、メールにて行わせていただきます。
· 1団体で複数出漕の場合、1クルーにつき1枚ずつご記入下さい。

· 9月12日（月）必着のこと。 ⇒ 明石　迄　E-mail :　doors-na@qf6.so-net.ne.jp
	年齢ハンディキャップ制について

全米ボート協会競漕規則に準拠したクルーの平均年齢別ハンデキャップタイムを適用します。

ハンディキャップタイムの計算方法は次のとおりです。

	１．
	クルーの平均年齢を算出します。

	本年１２月３１日現在の漕手(コックスを除く）の満年齢を加算して、漕手の人数で割った数値をクルーの平均年齢とします。  小数点以下は切り捨てます。

	２．
	平均年齢に応じた５００ｍレースのハンディキャップタイムは次ページ表のとおりです。

	３．
	計測タイムからハンデキャップタイムを差し引いた修正タイムにより順位を決定します。

	年齢ハンディキャップ適用表

	カテゴリ
	漕手の
平均年齢
	エイト
（秒/５００ｍ）
	クオドルプル
（秒/５００ｍ）
	ナックルフォア
（秒/５００ｍ）

	A
	27>=
	00.00
	00.00
	00.00

	28
	00.00
	00.00
	00.00

	29
	00.05
	00.05
	00.05

	30
	00.10
	00.10
	00.10

	31
	00.15
	00.15
	00.20

	32
	00.25
	00.25
	00.30

	33
	00.35
	00.40
	00.45

	34
	00.50
	00.55
	00.60

	35
	00.65
	00.70
	00.80

	B
	36
	00.80
	00.85
	01.00

	37
	01.00
	01.10
	01.25

	38
	01.20
	01.30
	01.50

	39
	01.45
	01.55
	01.80

	40
	01.75
	01.85
	02.10

	41
	01.95
	02.10
	02.45

	42
	02.25
	02.45
	02.80

	C
	43
	02.55
	02.75
	03.20

	44
	02.90
	03.10
	03.60

	45
	03.25
	03.50
	04.05

	46
	03.60
	03.90
	04.50

	47
	04.00
	04.30
	05.00

	48
	04.40
	04.75
	05.50

	49
	04.85
	05.25
	06.05

	D
	50
	05.30
	05.70
	06.60

	51
	05.75
	06.20
	07.20

	52
	06.25
	06.75
	07.80

	53
	06.75
	07.30
	08.45

	54
	07.30
	07.85
	09.10

	E
	55
	07.85
	08.45
	09.80

	56
	08.40
	09.10
	10.50

	57
	09.00
	09.70
	11.25

	58
	09.60
	10.40
	12.00

	59
	10.25
	11.05
	12.80

	F
	60
	10.90
	11.75
	13.60

	61
	11.55
	12.50
	14.45

	62
	12.25
	13.25
	15.30

	63
	12.95
	14.00
	16.20

	64
	13.70
	14.80
	17.10

	G
	65
	14.45
	15.60
	18.05

	66
	15.20
	16.45
	19.00

	67
	16.00
	17.30
	24.50

	68
	16.80
	18.15
	21.00

	69
	17.65
	19.05
	22.10

	H
	70
	18.50
	19.95
	23.10

	71
	19.35
	20.90
	24.20

	72
	20.25
	21.85
	25.30

	73
	21.15
	22.85
	26.45

	74
	22.10
	23.85
	27.60

	I
	75
	23.05
	24.90
	28.80

	76
	24.00
	25.95
	30.00

	77
	25.00
	27.00
	31.25

	78
	26.00
	28.10
	32.50

	79
	27.05
	29.20
	33.80

	J
	80以上
	79歳のハンデに平均年齢が１歳上昇するごとに次の秒数を加算します

	01.00
	01.15
	01.35